
Zarządzenie Nr 712023
Dyrektora Szkoły Podstawowej w Michałowicach

z dnia 24 lutego 2023 r.
w sprawie przyznawania dofinansowania do okularów korygujących wzrok
pracownikom obsługującym monitory ekranowe w Szkole Podstawowej w
Michałowicach.

Na podstawie § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1

grudnia 1998r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach
wyposażonych w monitory ekranowe (Dz.U. Nr 148, poz.973) orazań,68 ust 't ustawy
a dnia ,14 grudnia 2016 Prawo oświatowe (Dz. U, z 2021 r poz. 1082 z póżn. zm,)
zarządzam, co następuje :

§1
Pracownicy SzkoĘ Podstawowej w Michałowicach zatrudnieni na stanowiskach pracy
wyposażonych w monitory ekranowe oraz używąący zgodnie z zaleceniem lekarza
okularów korekcyjnych, o ile wyniki badań okulistycznych przeprowadzonych w
ramach profilaktyki opieki zdrowotnej wykażą potrzebę ich stosowania podczas pracy
przy obsłudze monitora ekranowego - mają prawo do zwrotu kosztów zakupu
okularów na warunkach nizej określonych.

§2
Pracownikom SzkoĘ Podstawowej w Michałowicach wymienionym w §1 przysługuje
zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok pod warunkiem, że:
,t) pracownicy ci uzytkują w czasie pracy monitor ekranowy co najmniĄ przez połowę
dobowego wymiaru czasu pracy (min. 4 godz.) lub 4 godz. dziennie,
2) w wyniku badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach profilaktyki opieki
zdrowotnej (badania okresowe, badania kontrolne) lekarzokulista zalecizastosowanie
takich okularów podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego.

§3
1, Pracodawca pokrywa koszty zakupu okularów korygujących w kwocie nie większej

niz 600,00 zł (słownie: sześćset złotych), jeśli kwota na fakturze/rachunku jest
wyższa od ustalonej, wówczas różnicę kosztów poknywa pracownik.

2. Jeżeli w okresie między badaniami okresowymi pracownikowi pogorszy się jakość
widzenia podczas prą pgy obsłudze monitora ekranowego, może on zwrócić się
do pracodawcy o skierowńie na wcześniejsze badanie wzroku, jednak nie
częściej niż co 2 )ata.

3. Skierowanie na wcześniejsze badanie wzroku o którym mowa w ust. 3 wydaje
Dyrektor na podstawie wniosku stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia.

4. Podstawą pokrycia kosztów zakupu okularów, zgodnie zzałącznikiem nr 2 do
Zarządzenia są:
1) zaświadczenie o potrzebie stosowania okularów korygujących wzrok podczas

pracy przy obsłudze monitora ekranowego, wydane przezlekarza medycyny
pracy w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej,

2) oryginalny rachunek lub faktura wystawiona na Pracodawcę dokumentująca
zakup okularów korygujących wzrok o treści: zakup okularów korygujących:
imię i nazwisko pracownika.
Nabywcą będzie: Gmina Michałowice Al. Powstańców Warszawy 1, Reguły, 05-
816 Michałowice, NlP: 5342480595
Odbiorcą będzie: Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła ll, 05-816 Michałowice,
ul. Szkolna,t5



5.

6.

Kwota pokrycia kosztów zakupu okularów korygujących jest zwolniona z
opodatkowania iskładek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe.
Okulary nie podlegają zwrotowi po ustaniu stosunku pracy.

§4

W przypadku przeprowadzenia badań okulistycznych bez skierowania wydanego
przez Szkołę Podstawową w Michałowicach zwrot kosztów zakupu okularów
korygujących wzrok nie przysługuje.

§5
Szkoła Podstawowa w Michałowicach nie ponosi kosztów zakupu okularów w
przypadku zniszczenia lub zgubienia przez pracownika okularów, za które otrzymał
zwrot kosztów.

§6
W zakresie nieuregulowanym niniejszym zarządzeniem mają zastosowania przepisy
Rozporząd zenia M i n istra Pracy i Pol ityki Socjalnej.

§7
Traci mocZarządzenie nr2012020 Dyrektora Szkoły Podstawowej w Michałowicachz
dnia 12 sierpnia 2020 r. w sprawie przyznawania dofinansowania do okularów
korygujących wzrok pracownikom obsługującym monitory ekranowe w Szkole
Podstawowej w Michałowicach.

§8
Zarządzenie wchodzi w zycie z dniem podpisania.


